深圳市绿色建筑协会文件

深绿建协〔2025〕32 号

关于《深圳市绿色建筑行业适用技术与产品

推广目录（2025 版）》的申报通知

各有关单位：

为贯彻落实《深圳经济特区绿色建筑条例》有关要求，

积极响应深圳实施政府采购支持绿色建材促进建筑品质提

升政策，梳理优秀、适用的绿色建筑技术和产品，树立行业

技术与产品标杆，方便行业技术人员对我市绿色建筑行业适

用技术与产品的系统性了解和快速查阅，同时为行业企业提

供产品技术展示及推广应用的平台，深圳市绿色建筑协会组

织行业专家编制《深圳市绿色建筑行业适用技术与产品推广

目录（2025 版）》（简称《目录》）。现面向行业征集具有

绿色、节能、环保效益的技术或产品，有关事项通知如下：

一、申报条件

《目录》技术与产品内容的申报和评价遵循自愿、公开、

公平的原则进行。由绿色建筑相关单位作为申报主体，在夏

热冬暖地区有项目应用案例、符合《绿色建筑评价标准》

GB/T50378-2019（2024 年版）所涉及的技术要求的适用技术

与产品均可申报。请申报单位自行对标，并在申报书附件中

标注对标点。

二、申报材料及要求

（一）按技术和产品填写对应的《申报书》（附件一），

相关佐证资料按申报书中清单要求顺次编号；电子版文件

打包邮件提交至相应专业组指定邮箱，同步纸质资料寄送

（不接收到付）或送至相应专业组（《目录》编制专业组

联络信息表见附件二）。

（二）按模板填写《目录》正文（附件三）并提交。

（三）申报时间：2025 年 7 月 22 日-9 月 30 日。

备注：邮件主题及快递封面标签格式：深圳市绿色建筑行业适

用技术与产品推广目录（2025 版）申报-XX（专业）-（技术或产

品名称）。

三、录用流程

（一）单位填报：填写《申报书》，提交申报技术与

产品的相关佐证材料；

（二）专业组评审：各专业小组组织评审；

（三）编委会审查：《目录》编制专家委员会对评审

通过的技术和产品进行全面审查、筛选；

（四）主管部门验收：向主管单位汇报《目录》成果，

由主管部门组织专家对成果进行验收；

（五）公示公告：符合《目录》入选条件的技术和产

品进行公示 15 日；公示无异议的选入《目录》，组织公告。

（六）颁发证书：入选《目录》的技术和产品将颁发

收录证书。

四、其他事项

（一）《目录》申报单位应对申报资料真实性负责，

不得弄虚作假。对弄虚作假的行为，按有关规定进行处理，

并依法追究有关单位及相关人员责任。

（二）《目录》有效期为 2 年。

联系人：刘工、常工

电话：0755-23931865、15889667647

邮箱：80002096@qq.com 邮编：518028

地址：深圳市福田区深南中路 1093 号中信大厦 1502

附件：一、《目录》申报书

二、《目录》编委会各专业组联络信息表

三、《目录》正文模板

四、《目录》正文填写范例

五、《绿色建筑评价标准》GB／T 50378-2019（2024

年版）

深圳市绿色建筑协会

2025 年 7月 22日

mailto:szlx@vip.126.com

	关于《深圳市绿色建筑行业适用技术与产品推广目录（2025版）》的申报通知